Uberbetriebliche Kurse

Lernende Zimmermann EFZ

glltig ab 1. August 2022

1. Lehrjahr

iiK 1 | Basiskurs

iK 2 | Arbeitssicherheit/Hubarbeitsbiihne

PSA gegen Absturz
iiK 3 | Maschinenkurs I

K5 5%Kettensdgekurs

2. Lehrjahr

iiK 4 | Hebe- und Fordermittel
4* Staplerkurs
4? Hallenkrankurs

iiK 5 | 5* Maschinenkurs II

3. Lehrjahr

iiK 6 | Elementkurs

iK 7/8Treppen- und Holzbauteilekurs

4. Lehrjahr
iiK 9| Tiire, Tore, DF Solar

Lehrmittel

Kursdauer

8 Tage

2 Tage

4 Tage

1Tag

4 Tage
1Tag

7 Tage

8 Tage

8 Tage

4 Tage

Dokumentation fiir berufliche Grundbildung

Praxisordner Arbeitssicherheit
inkl. Hebe- und Férdermittel

iK Lehrmittel

Unterkunft / Ubernachtung;:

holzbauschweiz I

Sektion Graubunden
Bahnhofplatz 1
7302 Landquart

Tel. +41(0)81 300 22 42
Fax +41 (0)81 300 22 41
info@holzbau-gr.ch
www.holzbau-gr.ch

Kosten fiir Kosten fiir
Mitglieder Nichtmitglieder
CHF 1°080.00 CHF 2’160.00
CHF 430.00 CHF 580.00
CHF 540.00 CHF 1°080.00
CHF 135.00 CHF 270.00
CHF 1°480.00 CHF 2’160.00
CHF 375.00 CHF 500.00
CHF 945.00 CHF 1’890.00
CHF 1°080.00 CHF 2’160.00
CHF 1°080.00 CHF 2’160.00
CHF 540.00 CHF 1°080.00
CHF 25.00 CHF 25.00
CHF 90.00 CHF 90.00
CHF 90.00 CHF 90.00

Ist Sache des jeweiligen Kursteilnehmers bzw. seines Lehrbetriebes



